□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

  1、本公司于2016年1月23日召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《南通锻压设备股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（草案）》，拟通过发行股份及支付现金的

方式，购买古予舟、九江市伍原汇锦投资管理中心（有限合伙）合计持有的北京亿家晶视传媒有限公司100%

的股份；购买天津太阳石科技合伙企业（有限合伙）、金羽腾达（天津）资产管理合伙企业（有限合伙）

合计持有的北京维卓网络科技有限公司100%的股权；购买厉敬东、高翔合计持有的上海广润广告有限公司

100%的股份，并拟向新余市安民投资中心（有限合伙）、新余市源尚投资管理中心（有限合伙）、东莞市博

源定增一号股权投资合伙企业（有限合伙）、上海嘉谟投资管理有限公司等4名特定投资者发行股份募集配

套资金，募集资金总额预计不超过135,396.24万元，且不超过标的资产合计交易价格的100%。

  2、2016年2月1日，本公司实际控制人郭庆分别与新余市安常投资中心（有限合伙）、深圳嘉谟投资管

理有限公司、上海镤月资产管理有限公司签订《股份转让协议》，郭庆将其所持有的公司股份3,350万股以

协议转让的方式转让给新余市安常投资中心（有限合伙）；将其持有的公司股份2,370万股以协议转让的方

式转让给嘉谟逆向证券投资基金；将其持有的公司股份640万股以协议转让的方式转让给虎皮永恒1号基

金。本次股份转让后，新余市安常投资中心（有限合伙）持有公司股份3,350万股，占公司总股本的26.17%；

南通锻压设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

嘉谟逆向证券投资基金持有公司股份2,370万股，占公司总股本的18.52%；虎皮永恒1号基金持有公司股份

640万股，占公司总股本的5%。2016年2月29日，本次股份转让完成过户登记手续，公司控股股东由郭庆变

更为新余市安常投资中心（有限合伙）。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

南通锻压设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 46.88% 20,000,000 20,000,000 80,000,000 62.50%

3、其他内资持股 60,000,000 46.88% 20,000,000 20,000,000 80,000,000 62.50%

 境内自然人持股 60,000,000 46.88% 20,000,000 20,000,000 80,000,000 62.50%

二、无限售条件股份 68,000,000 53.12% -20,000,000 -20,000,000 48,000,000 37.50%

1、人民币普通股 68,000,000 53.12% -20,000,000 -20,000,000 48,000,000 37.50%

三、股份总数 128,000,000 100.00%  128,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   基于对公司未来发展的信心，郭庆先生于2014年12月29日即首发上市股份三年锁定期满之日再次作出

承诺：自2014年12月29日起至2015年12月28日止十二个月内不减持本人所持有的公司股份，包括承诺期间

因送股、公积金转增股本等权益分派产生的股票（如有）。按照有关规定，公司董事会受郭庆先生的委托

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份追加限售手续。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

南通锻压设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

郭庆 60,000,000  20,000,000 80,000,000 首发后个人类限售股 2016 年 1 月 21 日

合计 60,000,000 0 20,000,000 80,000,000 -- --